
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Zakooczyła się tegoroczna kolęda. Wyrażamy Wam 
wdzięcznośd, Drodzy Parafianie, za życzliwe i pełne wiary 
przyjęcie, którego doświadczyliśmy w Waszych rodzinach. 
Dziękujemy również za złożone przy tej okazji ofiary na potrzeby 
parafii. Dzisiaj o godz. 18.00 w czasie nabożeostwa 
eucharystycznego będziemy się modlid w intencji rodzin i osób, 
które odwiedziliśmy w czasie tegorocznej kolędy oraz w intencji 
całej naszej wspólnoty parafian i wszystkich modlących się  
w naszej Bazylice. 

W czwartek, 23 stycznia o godz. 19.00, w 1. rocznicę śmierci 
Jego Eminencji Józefa Kardynała Glempa Arcybiskupa 
Metropolity Warszawskiego Prymasa Polski, w bazylice 
archikatedralnej Św. Jana Chrzciciela zostanie odprawiona 
uroczysta Msza św. Z tej samej okazji w naszej Bazylice uroczysta 
Msza św. w środę,22 stycznia o godz. 18.00. Zapraszamy! 

We wtorek, 21 stycznia obchodzimy dzieo Babci, a w środę, 
22 stycznia – dzieo Dziadka. Otoczmy ich naszą gorącą modlitwą. 
Zmarłym wypraszajmy radośd i nagrodę życia wiecznego, żyjącym – 
zdrowie, radośd serca i obfitośd Bożego błogosławieostwa. 

W przyszłą niedzielę 26 stycznia obchodzony jest  
61 Światowy Dzieo Trędowatych. Jest to okazja do przypomnienia 
o tym okrutnym cierpieniu wielu ludzi w najuboższych rejonach 
świata. Od stuleci trędowatymi opiekowali się katoliccy misjonarze. 
To wielkie dzieło traw nadal. Porozmawiamy o tym w niedzielę  
26 stycznia po mszy św. o 16.00 sali św. Wincentego. Gośdmi będą: 
prezes Fundacji Follereau zajmującej się trędowatymi na świecie 
pan Kazimierz Szalata i ks. Kazimierz Szymczycha (SVD) sekretarz 
krajowy Komisji Episkopatu Polski ds. Misji. 

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
Kwestuje dzisiaj na rzecz najuboższych z naszej wspólnoty 
parafialnej. Za dar serca składamy serdeczne „Bóg zapład”. 

W ostatnim czasie odeszli od nas: 
† Helena Czeranowska 

oraz † Henryk Dądela – ojciec ks. Jacka Dądeli CM 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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Duch Święty spoczął na Jezusie 
 

Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu,  
i rzekł: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata.  
To jest Ten, o którym powiedziałem: «Po mnie przyjdzie 
Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był 
wcześniej ode mnie». Ja Go przedtem nie znałem,  
ale przyszedłem chrzcid wodą w tym celu, aby On się 
objawił Izraelowi». 

Jan dał takie świadectwo: « Ujrzałem Ducha, który 
jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go 
przedtem nie znałem, ale ten, który mnie posłał,  
abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: «Ten, nad 
którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego 
nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym». 

Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest 
Synem Bożym”. 

J 1,29-34 
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Ewangelista przekazuje nam świadectwo Poprzednika 
Paoskiego – Jana Chrzciciela o Mesjaszu, którego wskazuje 
oczekującemu ludowi. To Jezus jest „Barankiem Bożym, który 
gładzi grzechy świata”, bo to On bierze na siebie przekleostwo 
grzechu; jest naszym Odkupicielem i udziela nam mocy 
uwolnienia się od grzechu. Ten tytuł, w jakiejś mierze, 
nawiązuje do starotestamentalnych ofiar przebłagalnych, gdzie 
zwierzęciem ofiarnym był głównie baranek, a także do idei 
baranka paschalnego, którego krwią, w noc wyjścia z Egiptu, 
oznaczono odrzwia domów, co przyniosło oszczędzanie tego, co 
pierworodne w Izraelu. Ofiarnicza śmierd na krzyżu Jezusa 
Chrystusa niesie nam zbawienie, a to określenie, „Baranek 
Boży”, jest w liturgii Mszy świętej – w modlitewnym wezwaniu – 
przed przyjęciem Komunii świętej. Jan Chrzciciel z mocą 
zaświadcza, że na Jezusie, któremu udzielił Chrztu w Jordanie, 
wypełniało sie to, co proroczo przekazał Mu Duch Święty,  
że Wybraocem Bożym jest ten, nad którym ujrzy „Ducha 
zstępującego i spoczywającego na Nim”. Jezus jest „Synem 
Bożym”, napełnionym Duchem Świętym, posiadającym tego 
Ducha w sposób trwały, połączony z mocą udzielania Go 
wierzącym. Znamienne słowa o Duchu zstępującym na Jezusa 
komentuje ojciec Kościoła św. Cyryl Aleksandryjski (+444): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Jednorodzony Syn Boży, nie dla siebie przyjmuje Ducha 
Świętego, bo ten Duch jest Jego Duchem...  

Ale przyjmuje Go jako człowiek, aby te naturę ludzka, którą  
w pełni posiada, całą i zupełnie przywrócid do dawnego 

stanu... Chrystus nie dla samego siebie przyjął ducha 
Świętego, ale raczej przyjął Go sobie dla nas; a przez Niego 

spłynęły na nas także wszelkie dobra”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kancelaria 

parafialna: 
 

w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 
 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 
 

Ks. Proboszcz 

Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 

przyjmuje w środy 
 

Anioł Pański  

i Komunia św. 
 

w dni powszednie: 

o godz. 1200 
 

Adoracja 

Najświętszego 

Sakramentu: 
 

Kaplica  

Matki Bożej 

Częstochowskiej  

od poniedziałku  

do piątku 

w godzinach  

930 - 1630 

Nabożeństwa 
i Nowenny: 

Niedziela 

godz. 1800 

Nabożeństwo 

Eucharystyczne 

Poniedziałek 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 

godz. 1730 

Nowenna 

do św. Judy Tadeusza 

(po nabożeństwie Msza 

św. w intencji próśb i 

podziękowań) 

Środa 

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do św. Józefa 

Czwartek  

godz. 1830 

Nabożeństwo 

do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 

I czwartek miesiąca –  

Nowenna ku czci  

Bł. Jana Pawła II - 1730 

Piątek  

godz. 1830 

Nabożeństwo do 

Najświętszego Serca  

Pana Jezusa 

Sobota  

po Mszy św. 

o godz. 900 

Nowenna do Matki 

Bożej Niepokalanej 

Objawiającej 

Cudowny Medalik 

 

W dniach 18-25 stycznia przeżywamy kolejny Tydzieo 
Powszechnej Modlitwy o Jednośd Chrześcijan. Tegoroczny 
tydzieo ekumenicznych odbywa sie pod hasłem: „Czyż Chrystus 
jest podzielony?” (1 Kor 1, 13).  

Corocznie, w ramach tego Tygodnia jest przeżywany Dzieo 
Solidarności z Kościołem Prześladowanym. W tym roku,  
24 stycznia, będzie to dzieo solidarności z chrześcijanami w Syrii! 

W związku z przeżywanym Tygodniem Ekumenicznym warto 
przypomnied o 50-leciu historycznego spotkania papieża Pawła VI 
z honorowym zwierzchnikiem światowego prawosławia - 
patriarchą Konstantynopola Atenagorasem. Miało ono miejsce  
5 stycznia 1964 roku, w Jerozolimie, podczas pielgrzymki Pawła VI 
do Ziemi Świętej. Była to pierwsza podróż zagraniczna Biskupa 
Rzymu od ponad tysiąca lat, a zarazem pierwsza w dziejach 
wizyta Papieża w Ziemi Świętej. Obecny papież – Franciszek, 
wyraził zamiar udania sie w dniach 24-26 maja br. „z pielgrzymką 
modlitewną”, do Ziemi Świętej. Jej celem będzie upamiętnienie 
tego historycznego spotkania Pawła VI z Atenagorasem.  
W Chrystusie bóg jest nam bliski, bliski i tez stają sie inni ludzie  

/Patriarcha Atenagoras (+1972)/ 
 
25 stycznia Święto Nawrócenia Św. Pawła Apostola. 

Tego dnia 1617 roku św. Wincenty a Paulo wygłosił kazanie  
o spowiedzi generalnej, które spotkało sie z bardzo żywym 
oddźwiękiem. On sam traktował to wydarzenie jako początek 
misji parafialnych oraz jako początek Zgromadzenia Misji. Księża 
Misjonarze, którzy posługują w bazylice Świętego Krzyża, 
przezywają ten dzieo jako rocznice założenia swojego 
Zgromadzenia.  

 
Kącik humoru parafialnego: „Tygrysek" w naszej bazylice! 

Od pewnego czasu niektórych parafian intryguje „coś” 
znajdującego sie na sklepieniu nawy głównej naszej bazyliki. 
Snuto rozmaite domysły, co do natury tej przyczepionej do 
sklepienia dziwnej rzeczy. Dopiero użycie odpowiedniego sprzętu 
optycznego wyjaśniło, ze jest to „tygrysek”! Taki właśnie kształt 
ma dziecięcy balon, który prawdopodobnie wymknął sie z ręki 
jakiegoś malucha i poleciał w górę, zatrzymując sie pod 
sklepieniem. Pojawiły sie rożne domysły, aby „tygryska” usunąd 
spod sklepienia. Już kilka osób zaproponowało nawet zestrzelenie 
„tygryska” przy pomocy wiatrówki; ale z tak „drastycznego” 
sposobu likwidacji jednak zrezygnowaliśmy. Z pewnością mrozy, 
które pewnie wkrótce zaplanują podczas tej zimy, przyczynia sie 
do tego, ze ten balon w kształcie "tygryska" sam ulegnie 
unicestwieniu. 


